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SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 18:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO VICESINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  28   Del  26-06-17

Oggetto: IMPOSTA PUBBLICITA' ANNO 2017.
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COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATO il proprio atto n.10 del 17.03.2016 ad oggetto "Imposta sulla pubblicità
anno 2016" esecutivo ai sensi di Legge;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs 15.12.1997, N°446 ad oggetto "Approvazione delle tariffe e
dei prezzi pubblici";

VISTO l'art. 10 della legge 28.12.2001 N° 448 (Legge Finanziaria 2002), che modifica
la disciplina dell'imposta sulle insegne di esercizi e precisamente:

il termine per la deliberazione dell'imposta pubblicità e diritti sulle pubbliche-
affissioni, fissato al 31 Marzo di ogni anno con applicazione retroattiva al 1°
Gennaio;
in caso di mancata deliberazione delle tariffe entro i  termini di legge si-
applicano le tariffe dell'anno precedente (proroga tacita);
 l'esenzione dall'imposta di pubblicità per le insegne di esercizio di attività-
commerciali e di produzione di beni e servizi sino a cinque metri quadrati di
superficie complessiva;
facoltà per i Comuni ( con regolamento ai sensi dell'art. 52 del Decreto-
Legislativo N°446 del 1997) di prevedere esenzioni per superfici maggiori;
misure per la repressione dell'abusivismo degli impianti pubblicitari;-
compensazione delle minori entrate derivanti dall'applicazione di cui sub b), ma-
solo per le fattispecie di esenzione obbligatoria è previsto  - al comma 3  - per i
Comuni un rimborso dello Stato e delle Finanze di concerto con il Ministero
dell'Interno;
i trasferimenti erariali aggiuntivi così determinati non sono soggetti a riduzione-
per effetto di altre disposizioni di legge;

VISTO l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296 che testualmente recita “Gli
Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro
il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In
caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si
intendono prorogate di anno in anno”;

CHE resta vigente l’art. 10, comma 1, lettera a) della legge 448/2001che fissa il termine
per l’approvazione delle tariffe relative all’imposta comunale sulla pubblicità ed il
diritto sulle pubbliche affissioni al 31 marzo;

VISTO Il Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244) pubblicato
in Gazzetta Ufficiale (n. 304) lo scorso 30 dicembre che ha previsto lo slittamento al 31
marzo 2017 dei termini per l’approvazione dei bilanci di previsione (art. 5, co. 11);

VISTO l’art. 44 comma 3 del Decreto Legge n. 189 del 2016, così come convertito dalla
legge n. 229 del 15.12.2016, che per gli enti di cui allegato 2, ha previsto la facoltà di
sospensione per il periodo di dodici mesi di tutti i termini relativi ad adempimenti
finanziari, contabili e certificativi previsti dal TUEL ;

RITENUTO di determinare dal 01.01.2017 l'imposta comunale sulla pubblicità stabiliti
per l’anno 2016, nei limiti e per le insegne che non rientrano nella esenzione di cui alla
norma sopra richiamata e dettagliatamente riportati nell’allegato “A” che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
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VISTI i decreti legislativi 15.11.1993, N° 507 e 28.12.1993 N° 566;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e1)
ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive
modifiche e d integrazioni;
determinare dal 01.01.2017 l'Imposta Comunale sulla Pubblicità  negli importi2)
stabiliti per l’anno 2016 per le insegne  che non rientrano nella esenzione
prevista dall'art. 10 della legge 28.12.2001 N°488 e dettagliatamente riportati
nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
prendere atto che sono esenti dall'imposta  di pubblicità le insegne di esercizio3)
di attività commerciali e di produzione di beni e servizi sino a cinque metri
quadrati di superficie complessiva,
determinare per l'anno 2017, la scadenza di pagamento dell'imposta di pubblicità4)
non esente al 31.03.2017;
dare atto che il presente provvedimento costituisce proposta per la elaborazione5)
degli schemi di bilancio 2017 e relativa relazione previsionale e programmatica
da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale;
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Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N    e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li            

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li            
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal           al         .

Torricella Sicura, li            

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino
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